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UCHWAŁA NR XLI/.../2022 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
postanawia przekazać petycję z dnia 28 czerwca 2022 r. organowi właściwemu do jej rozpatrzenia – Ministerstwu 
Finansów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie zobowiązując 
go do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu petycji organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 
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Uzasadnienie 

W dniu 28 czerwca 2022 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło elektronicznie pismo 
skierowane do Radnych Rady Gminy. Załącznikiem do pisma jest apel w sprawie wprowadzenia zerowej stawki 
vat na drewno opałowe. 

Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotowe pismo zostało złożone przez osobę 
fizyczną do organu władzy publicznej. Petycja została złożona w interesie publicznym mieszkańców Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie. Przedmiotem petycji jest prośba o przyłączenie się do apelu w sprawie obniżenia 
podatku vat za drewno opałowe. Pismo spełnia definicję petycji oraz wymogi 
w zakresie formy i treści określone dla petycji. 

Petycja dotyczy mieszkańców Gminy Nowe Miasto Lubawskie, a jej efektem ma być podjęta uchwała - apel 
w sprawie wprowadzenia zerowej stawki podatku vat na drewno opałowe. W związku z powyższym petycja 
została złożona do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie, która ma obowiązek zadbać o mieszkańców gminy. 
Należy uznać, że właściwość rady została prawidłowo obrana pod względem terytorialnym. Podmiotem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji którego mieści się żądanie 
petycji. Zakres właściwości rady gminy został określony w art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 
Analiza tych zapisów wskazuje, że zadanie to nie leży w kompetencjach rady gminy. Podatki od towarów 
i usług ustalane są przez administrację rządową, w związku z czym organem właściwym do podejmowania 
decyzji w tych kwestiach jest Ministerstwo Finansów.  
 Po przeanalizowaniu przedmiotu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie w wyniku głosowania jednogłośnie zdecydowała o przekazaniu petycji organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia – Ministerstwu Finansów. Zgodnie z art 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat 
petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 
30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie posiada kompetencji do obniżania stawek podatku vat na drewno 
opałowe. W tym konkretnym przypadku zmiany przepisów może dokonać Ministerstwo Finansów i to ono 
w ocenie tutejszego urzędu jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

 Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
uznaje podjęcie przedmiotowej uchwały za zasadne. 
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